Dada en Çaragoça a XVIII dies de deembre en l'an de la nativitat de nostre Senyor M.CCC.XC.VIII. La reyna.

## 10

1399 febrero 4. Zaragoza

***La reina Maria manda al procurador, justicia, bayle y jurados de la villa de Fraga que los habitantes dependientes del convento de Avinganya que poseen pertenencias en Fraga sean respetados como contribuyentes de la priora del convento, si desean tener domicilio en Fraga. (Contiene además una sentencia dada por la reina Leonor, datada en Albarracín en 11 de junio de 1344.)***

ACA, C, reg., 2337, fol. 9r-v (latín)

### **Priorise et conuentus monasterii de Vingania.**

Maria dei gratia Regina Aragonum etc. Dilecto et ffidelibus procuratori justicie bajulo et juratis ville nostre de Ffraga et aliis ad quos spectet, salutis et dilectionis. Reuerenter nobis exhibita letra quadam serenerissime domine Elionoris Regine Aragonum memorie celebris matris excellentissimi domini Regis mariti et domini nostri carissimi que letra est tenoris sequentis:

Elionor dei gratia Regina Aragon etc. Ffidelibus suis bajulo justicie et aliis officialibus ville nostre Ffrage vel eorum locatenentis, salutem et gratiam. Nobis religiose et dilecte priorissa et moniales conuentus monasteri de Vingania nouiter intimarunt quod non nulli homines habitatores suorum locorum de Villella et de Daimuç ad hoc ut sua bestiaria pascere valeant in termino Ffraga se constituunt vasallos et homines nostros et vicinos dicte ville, quasuis ad ipsam villam Ffrage sua domicilia non permittent. Quinymo in dictis locis ipsius monasteri hereditates tenent et laborant, et fructus reciperint ex eisde, ac ibidem continue domicilia sua tenent quod in prouidicium euidens dicti monasteri ac grauamen et fraudem suorum reddituum et jurium nostriter redundare. Quare supplicarunt nobis humiliter ut super his dignaremur de opportuno remedio prouidere, qua supplicatione suscepta benigne vobis et unicunque vestrum dicimus et mandamus, quarum si ita est tales homines dictorum locorum monasteri prelibati, in vassallos nostros et vicinos dicte ville contra forum et usum Regni Aragonum, nullarum admittatis. Quinymo quos admisistis nisi ibi assidue sua domicilia juxta dictos forum et usum teneant, minime deffendatis nec eos tuemini ut vasallos, et hoc aliquarum non muttetis in his taliter vos habendo quod dicti priorissa et conuentus quibus et aliis religiosis debemus in suo jure et justicia nos fauorabiliter exhibire, contra forum usum et

justicia, aliquarum non aggrauentur. Datum in Albarrazino tercio idus junii anno Domini /fol 9v M.CCC.XL.III<sup>o</sup>. Decanus Valentie.

Supplicatoque humiliter ut cum vos seu vestrum non nulli contra mentem letra preinserte, de qua facta vobis extitit plena fideo, vobisque instamus requisitum ut illam tenaciter serueretis, et alia contra justiciam et debitum racionis grauaueritis et grauetis multimode priorissa et conuentum prefati monasterii de Vinganya in ac super contentis in letra supra inserta, et aliis in prejudicium, cuius patrimonium faze totum constitit in suis locis predictis, et redditibus ac juribus eorumdem, dignaremur circa hec prouidere de remedio condestenti. Mandamus vobis expresse quarum letram preinserta seruetis ad unguem juxta sui seruiciem pleniorum insi aliud sit legitimum quod obsistatur de quo infra decem dies a presentacione huiusdi computandos, nos veredice certificare curetis. Stituri si quod dictam priorissam et conuentum in aliquo contra justiciam molestare presempseritis quoquimodo imputabitur merito culpe vestre omnes quod sumptus et damna quecumque priorissa et moniales predice premissorum octione sustulerint, faciemus eisdem de bonis vestris ultra correccionis transgressionis nostri mandati integre cesareni.

Datum Cesarauguste die quarta febroarii anno a nativitate Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XC<sup>o</sup> nono. Bernardus Michaelis.

Bartholomeus Siruent ex  
prouissa per cancellario regentis.  
Prouata.

## 11

1399 julio 28. Zaragoza.

**La reina María a Pedro Borrell, notario de la villa de Fraga, como abogado defensor de la aljama de los sarracenos de la villa, a quien da licencia y concede el oficio de recaudador fiscal de la misma, preservando sus privilegios.**

ACA, C, reg., 2336, fol. 88v (latín)

### **Aljame sarracenorum ville de Ffraga.**

Maria dei gratia Regina Aragonum etc. Ffideli Petro Borrelli notario ville nostre de Ffraga, salutis et graciam. Ne advocati deffectu jurati et aljama sarracenorum villa predicte in suis privilegiis, libertatibus, consuetudinibus, usibus et juribus quibuscumque, pro quorum deffensione, conservacione el alia, sepe eos apportet cum officialibus dicte ville et aliis ut dem contractare et diuersas havere et tractare questiones et causas perjudicium seu detrimentum suscipiant aliquale vobis tenore huiusdi, damus licenciam et dicimus et mandamus expresse, quod in questionibus et causis predictis et aliis quibuscumque presentibus et futuris, ubi eciam cum officialibus seu fisco nostro ille tractentur juratis et aljame predictis eis tamen vobis satisfacentibus competentur de vestro salario et labore advocationis, patrocinium impendatis pertemque faueatis ipsorum et possitis impendere et fouere lice et impime, ordinacionibus seu statutis inhibucionibus, juribus et aliis quibuscumque contrariis factis nunc *usque*<sup>5</sup> obstantibus nullomodo.